PREFEITURA MUNICIPAL
DAESTASCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de ¡Paina

11 1 11 1 11111 1 11111111 1 1 III
Protocolo Geral n° 1983/2020

Data: 31/08/2020 Horário: 08:18
LEG - MTR 251/2020

Ofício n° 0590/2020
Ibitinga, 28 de julho de 2020.

Senhor Presidente:

Encaminhamos em anexo, para conhecimento dessa Casa

de Leis, as previsões de Receitas para o exercício de 2021 da Administração Direta e Indireta.

Na oportunidade, renovamos protestos de consideração e

estima.

Atenciosamente,

CRISTIN MA A KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

FICHAS DA RECEITA

Ficha Codigo Rec 	 Entid. 	Discriminação 	 Vinculo % 	Fte Recurso

1 1113.03.1.1.01.00 4 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL - SAMS 0.01.00-310 000
2 1113.03.1.1.02.00 3 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL - SAAE 0 01 00-110 000
3 1113.03.1.1.03.00 1 IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
4 1113.03.4.1.00.00 1 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
5 1113.03.4.1.02.00 4 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - SAMS 0.01.00-310 000
6 1113.03.4.1.03.00 3 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - SAAE 0.01.00-110 000
7 1118.01.1.1.01.00 1 IPTU - PRINCIPAL TERRITORIAL 0.01.00-110 000
8 1118.01.1.1.02.00 1 IPTU - PRINCIPAL PREDIAL 0.01.00-110 000
9 1118.01.1.2.00.00 1 IPTU - MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000

10 1118.01.1.3.00.00 1 IPTU - DIVIDA ATIVA 0.01 00-110 000
11 1118.01.1.4.00.00 1 IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000
12 1118.01.4.1.00.00 1 ITBI - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
16 1118.02.3.1.00.00 1 ISS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
17 1118.02.3.1.01.00 1 ISS - SIMPLES NACIONAL 0.01.00-110 000
18 1118.02.3.2.00.00 1 ISS - MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000
19 1118.02.3.3.00.00 1 ISS - DIVIDA ATIVA 0.01.00-110 000
20 1118.02.3.4.00.00 1 ISS - DIVIDA ATIVA - MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000
21 1128.01.1.1.00.01 4 TAXA DE LICENÇA P/FUNC ESTAB.COM. IND. E PREST. SERV 0.01.00-310 000
22 1128.01.1.2.00.00 4 TAXA FISCALIZ. VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS/JUROS 0.01.00-310 000
23 1128.01.9.1.00.02 1 TAXA DE LICENÇA P/ EXECUÇÃO DE OBRAS 0.01.74-110 000
24 1128.01.9.1.01.02 1 TAXA DE FUNCIONAMENTO ESTABEL. HORÁRIO ESPECIAL 0.01.74-110 000
25 1128.01.9.2.00.00 1 T. INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZ.-OUTRAS-MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000
28 1128.01.9.5.00.00 1 T. INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZ.- OUTRAS-MULTAS 0.01.00-110 000
29 1128.01.9.6.00.00 1 T. INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZ.-OUTRAS-JUROS 0.01.00-110 000
30 1128.02.9.1.00.01 1 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO 0.01.75-110 000
31 1128.02.9.1.00.02 3 SAAE - TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIçOS 0.01.00-110 000
32 1128.02.9.1.00.03 5 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
33 1128.02.9.1.00.04 1 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.01.75-110 000
34 1128.02.9.1.00.05 1 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO 0.01.75-110 000
35 1128.02.9.1.00.06 1 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
36 1128.02.9.1.00.07 1 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 0.01.74-110 000
37 1128.02.9.1.00.08 3 SAAE - TAXA DE EXPEDIENTE 0.01.00-110 000
38 1128.02.9.1.00.09 1 TAXA DE EXPEDIENTE 0.01.75-110 000
39 1128.02.9.2.00.01 3 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 0.01.00-110 000
44 1138.04.1.1.00.00 1 CONTR.MELH.PAV./OBRAS COMPLEM.-PRINCIPAL 0.01.00-110 000
48 1218.01.1.1.00.01 1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL P/0 RPPS - PRIN( 0.01.56-612 000
49 1219.99.1.3.00.00 5 DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS-DÍVIDA ATIVA 0.01.00-110 000
50 1240.00.1.1.00.00 1 CONTR.CUSTEIO SERV.ILUM.PÚBL.-PRINCIPAL 0.01.00-110 000
54 1310.01.1.1.01.00 1 ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS 0.01.00-110 000
55 1310.01.1.1.02.00 1 ALUGUÉISL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0.01.00-110 000
56 1310.01.1.1.03.00 1 ALUGUÉIS DE CENTROS ESPORTIVOS 0.01.00-110 000
57 1310.01.1.1.04.00 1 ARRENDAMENTOS 0.01.00-110 000
58 1310.01.1.1.05.00 3 SAAE - ALUGUéISDE BENS IMÓVEIS 0.01.00-110 000
64 1321.00.1.1.01.00 1 RECEITA REMUNERAçãO DEPÓS. BANCáR.RECUR.VINCUL.FU 0.02.00-263 000
65 1321.00.1.1.02.00 4 RECEITA REMUN.DEPPS. BANC.RECUR.VINC. FNS 0.01.00-311 000
67 1321.00.1.1.03.00 1 REC. REM. DEP. BANC.REC.VINC. SAUDE ESTADO 0.02.00-311 000
68 1321.00.1.1.04.00 1 REC. REM. DEP BANC. REC. VINC. SAUDE FEDERAL 0.05.00-311 000
70 1321.00.1.1.05.00 1 Receita Remun de Depositos de Recur Vinculados - PNATE 0.05.00-221 000
71 1321.00.1.1.06.00 1 REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.-EDUCAÇÃO FEDERAL 0.05.00-221 000
72 1321.00.1.1.07.00 1 REC. REM. DEP. BANC.REC.VINC. MDE ESTADO 0.02.00-221 000
73 1321.00.1.1.08.00 1 REC.REM.DEP.BANC.REC.VINC.ASS.SOCIAL-FEDERAL 0.05.00-511 000
74 1321.00.1.1.09.00 1 REC.REM.OTS.DEP.BANC.REC.VINC.-CONVÉNIO ESTADO 0.02.00-221 000
82 1321.00.1.1.18.00 5 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
83 1321.00.1.1.19.00 1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-110 000
84 1321.00.1.1.20.00 1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 0.01.00-111 000
86 1322.00.1.1.01.00 1 DIVIDENDOS 0.01.00-110 000
87 1610.01.1.1.01.00 1 SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS 0.01.00-110 000
88 1610.01.1.1.02.00 3 SERV. ADUCAO,CAPTACAO,TRATAMENTO,RESERV.DITRIB. A 0.01.00-110 000
89 1610.01.1.1.03.00 3 SERV. COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FIN 0.01.00-110 000
95 1690.99.1.1.01.00 1 RECEITA DA FEIRA DO BORDADO 0.01.00-110 000

Page 1

Total Orçado

355.946,29
11.372,09

1.364.650,32
227.441,72

17.058,13
11.372,09

4.000.000,00
5.800.000,00

96.000,00
3.000.000,00

750.000,00
2.274.417,20
4.207.671,82
3.000.000,00

56.860,43
227.441,72
170.581,29
284.302,15

34.116,26
113.720,86
113.720,86
159.209,20
329.790,49
625.464,73

1.900.000,00
352.534,67

5.686,04
79.604,60

511.743,87
56.860,43

312.732,36
56,86

34.116,26
427.590,43

56.860,43
181.953,38
11.372,09

3.500.000,00
56.860,43

125.092,95
56.860,43

5.686,04
4.548,83

11.372,09
193.325,46

34.116,26
113.720,86

1.137,20
227.441,72
56.860,43
56.860,43

227.441,72
34.116,26
1.137,21

568.604,30
22.744,17
11.372,09

9.464.762,22
5.784.123,00
1.705.812,90

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2021

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2021

FICHAS DA RECEITA Page 2

Ficha Codigo Rec Entid. Discriminação 	 Vinculo % 	Fte Recurso Total Orçado

96 1690.99.1.1.02.00 1 RECEITA DE PATRULHA AGRICOLA 0.01.00-110 000 68.232,52
97 1690.99.1.1.03.00 1 OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS 0.01.00-110 000 5.686,04
98 1690.99.1.1.04.00 1 SERVIÇOS EM IMÓVEIS PARTICULARES 0.01.00-110 000 5.686,04
99 1690.99.1.1.05.00 1 RECEITA DA BALSA 0.01.00-110 000 79.604,60

100 1690.99.1.1.06.00 1 SERVIÇO DE LIMPEZA EM TERRENOS PARTICULARES 0.01.00-110 000 5.686,04
101 1690.99.1.1.07.00 1 RECEITA DO CORREIO DE CAMBARATIBA 0.01.00-110 000 170.581,29
115 1718.01.2.1.00.00 1 COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PF 0.01.01-110 000 34.253.466,60
116 1718.01.3.1.00.00 1 COTA-PARTE FUNDO PARTIC.DOS MUNIC.-1% COTA-DEZ.- PI 0.01.00-110 000 1.478.371,18
117 1718.01.4.1.00.00 1 COTA-PARTE FUNDO PARTIC.DOS MUNIC.-1% COTA-JULHO-F 0.01.00-110 000 1.137.208,60
118 1718.01.5.1.00.00 1 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 568.604,30
119 1718.02.2.1.00.00 1 COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. RECURSOS MINERAIS-( 0.01.00-110 000 22.744,17
120 1718.02.3.1.00.00 1 COTA-PARTE ROYALTIES—COMPENS.FINANC.PROD.PETROL- 0.01.42-110 000 170.581,29
121 1718.02.6.1.00.00 1 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO — FEP-PRI 0.01.00-110 000 454.883,44
123 1718.03.1.1.01.00 4 FNS - PROGRAMA ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 0.05.00-300 003 6.100.000,00
124 1718.03.1.1.02.00 4 PAB VARIÁVEL - P.P.I. - EPIDEMIOLÓGICA 0.05.00-300 004 318.418,41
125 1718.03.1.1.03.00 4 PAB VARIÁVEL - VIG. SANITARIA 0.05.00-300 006 204.697,55
126 1718.03.1.1.04.00 4 PAB - VARIÁVEL - PSF - SAMS 0.05.00-300 007 375.278,84
127 1718.03.1.1.05.00 4 PAB - VARIÁVEL - A.C.S. - SAMS 0.05.00-300 008 159.209,20
128 1718.03.1.1.06.00 4 PAB FIXO - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 0.05.00-300 009 2.274.417,20
129 1718.03.1.1.07.00 4 S.A.M.U. 0.02.00-300 013 227.441,72
130 1718.03.1.1.08.00 4 RECEITA CAPS/AD 0.05.00-300 033 227.441,72
131 1718.04.1.1.01.00 1 FNAS-IGD-SUAS 0.05.00-500 008 34.116,26
132 1718.04.1.1.02.00 1 FNAS-SERV. CONV. E FORTAL. VINCULOS (SCFV) - CRAS 0.05.00-500 009 59.134,85
133 1718.04.1.1.03.00 1 IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA 0.05.00-500 012 96.662,73
134 1718.04.1.1.04.00 1 PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE 0.05.00-500 014 334.339,33
135 1718.04.1.1.05.00 1 FNAS-(PFMC) PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.-CREAS 0.05.00-500 017 164.895,25
136 1718.04.1.1.06.00 1 PETI - PROGRAMA ERRADIC. TRAB. INFANTIL 0.05.00-500 021 81.879,02
137 1718.04.1.1.07.00 1 TRANSFERENCIA - REPASSE CRIANÇA FELIZ 0.05.00-500 022 114.858,07
138 1718.04.1.1.08.00 1 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 0.05.00-500 024 136.465,03
139 1718.05.1.1.00.00 1 TRANSF. DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 0.05.00-220 011 3.400.000,00
140 1718.05.1.1.01.00 1 TRANSFERéNCIAS DO SALáRIO-EDUCAçãO - INFANTIL 0.05.00-213 001 796.046,02
141 1718.05.3.1.00.00 1 TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO  PNAE- PRINCIPAL 0.05.00-220 006 1.250.929,46
142 1718.05.4.1.00.00 1 TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO  PNATE - PRINCIPAL 0.05.00-220 005 113.720,86
143 1718.06.1.1.00.00 1 TRANSF. FINANC.DO  ICMS—DESONERAÇÃO—L.C. N° 87/96-PRI 0.01.00-110 000 181.953,38
144 1718.99.1.1.00.00 1 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO- PRINCIPAL 0.01.00-110 000 22.744,17
147 1718.99.1.1.01.00 1 CIDE 0.01.00-130 000 227.441,72
148 1718.99.1.1.02.00 1 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA FOME - PA 0.05.00-500 010 197.874,30
149 1718.99.1.1.03.00 4 FNS - BLMAC 0.05.00-300 011 204.697,55
150 1718.99.1.1.04.00 4 FNS - MEDICAMENTOS (FEDERAL) 0.05.00-300 012 284.302,15
151 1728.01.1.1.00.00 1 COTA-PARTE DO ICMS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 46.523.508,96
152 1728.01.2.1.00.00 1 COTA-PARTE DO IPVA-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 10.234.877,40
153 1728.01.3.1.00.00 1 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 318.418,41
154 1728.01.9.1.00.00 1 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS-PRINCIPAL 0.02.00-220 008 2.400.000,00
158 1728.01.9.1.01.00 1 AUXÍLIO P/ TRANSPORTE DE ALUNOS - INFANTIL 0.02.00-213 002 1.023.487,74
159 1728.01.9.1.02.00 1 POLO REG ESCOLA DA BELEZA 0.02.00-100 017 62.546,47
160 1728.01.9.1.03.00 1 AUXÍLIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS - FUNDAMENTAL 0.02.00-220 010 2.729.300,64
161 1728.01.9.1.04.00 1 SECRET. ASSIST. SOCIAL ESTADO - PSE 0.02.00-500 003 113.720,86
162 1728.01.9.1.05.00 1 FNAS-IGD BOLSA FAMÍLIA 0.02.00-500 015 39.802,30
163 1728.01.9.1.06.00 4 FMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 0.02.00-300 014 318.418,41
164 1728.02.1.1.00.00 1 COTA-PARTE COMPENS. FINANC. RECURSOS HÍDRICOS-PRIf 0.01.00-110 000 909.766,88
165 1758.01.1.1.00.00 1 TRANSF. DE RECURSOS FUNDEB - PRINCIPAL 0.02.12-260 000 21.675.195,92
166 1910.01.1.1.00.00 1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISL ESPECÍFICA-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 398.023,01
167 1910.01.1.1.01.00 1 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 0.01.00-450 000 227.441,72
168 1910.01.1.1.02.00 4 MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 0.01.00-310 000 22.744,17
175 1921.01.1.1.00.01 1 OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 284.302,15
179 1922.01.1.1.00.01 1 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 0.01.00-110 000 341.162,58
182 1922.01.1.1.01.00 4 RESTITUIÇÕES - SAMS 0.01.00-310 000 22.744,17
183 1990.12.2.1.00.00 1 ÔNUS DE SUCUMBÉNCIA-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 45.488,34
187 1990.99.1.1.00.00 1 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 454.883,44
188 1990.99.1.1.01.00 3 SAAE - OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 0.01.00-110 000 712.953,10

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2021

FICHAS DA RECEITA Page 3

Ficha Codigo Rec Entid. Discriminação 	 Vinculo Fte Recurso Total Orçado

190 1990.99.1.3.01 00 3 SAAE - REC. DIV. ATIVA NAO TRIBUT. OUTRAS REC. - PRINCIr 0.01.00-110 000 852.906,45

191 1990.99.1.4.00.00 3 OUTRAS RECEITAS - PRIMÁRIAS-DiV.ATIVA-MULTAS/JUROS 0.01.00-110 000 147.780,26

192 2119.00.1.1.00.00 1 OUTRAS OP. DE CRÉD.-MERCADO INTERNO-PRINCIPAL 0.01.00-110 000 1.194.069,03

194 9510.00.0.0.00.00 1 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB 0.01.00-110 000 -16.677.040,78

TOTAL 183.813.048,60

Código de Aplicação

100 GERAL TOTAL

056 Construção Quadra Cambaratiba
053 Implantação e Modernização de Infraestru
004 Ministério das Cidades
054 Movimento Paulista de segurança
017 POLO REG.ESC.BELEZA

SUBTOTAL
110 GERAL

000 GERAL

SUBTOTAL
111 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

000 REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

SUBTOTAL
130 CIDE

000 CIDE

SUBTOTAL
131 REMUN.DEP.BANC.RECURS.VINC-CIDE

000 REMUN.APLICAÇÃO FINANCEIRA

SUBTOTAL
210 EDUCAÇÃO INFANTIL

007 Creche Res. São Benedito

SUBTOTAL
211 EDUCAÇÃO INFANTIL-REMUN.APLIC.FINANCEIRA

000 EDUCAÇÃO INFANTIL-REMUN.APLIC.FINANCEIRA

SUBTOTAL
213 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

001 QUESE/EDUCAÇAO
002 SEC. ESTADO - TRANSPORTE ALNOS

SUBTOTAL
220 ENSINO FUNDAMENTAL

006 FNDE - PNAE
005 FNDE - PNATE
011 QUESE/EDUCAÇÃO
008 SEC. ESTADO - MERENDA
010 SEC. ESTADO - TRANSP. ALUNOS

SUBTOTAL
221 ENSINO FUNDAMENTAL-REMUN.APLIC.FINANC.

000 ENSINO FUNDAMENTAL-REMUN.APLIC.FINANC.

SUBTOTAL
260 EDUCAÇÃO-FUNDEB

000 EDUCAÇÃO-FUNDEB

SUBTOTAL
263 EDUCAÇÃO-FUNDEB-REMUN. APLIC. FINANCEIRA

000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-REMUN. APLIC. FINANCEIRA

SUBTOTAL
300 SAÚDE

033 Centro de Atendimento Psicosocial

0,00
0,00
0,00
0,00

62.546,47
62.546,47

135 429 122,28
135 429 122,28

568.604,30
568.604,30

227.441,72
227441,72

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

796.046,02
1.023.487,74
1 819 533,76

1.250.929,46
113.720,86

3.400.000,00
2.400.000,00
2.729.300,64
9.893.950,96

512.881,07
512.881,07

21 675 195,92
21.675.195,92

11.372,09
11.372,09

227.441,72

MUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa - Exercício de 2021

FICHAS DA RECEITA 	 Page 4

Ficha Codigo Rec 	 Entid. Discriminação

Vinculo 	% 	Fte Recurso Total Orçado

300 SAÚDE

011 	FNS - BLMAC 204.697,55
012 	FNS - Medicamentos (Federal) 284.302,15
008 	Ministerio da Saude - ACS 159.209,20
004 	Ministerio da Saude - Epidemiologica 318.418,41
009 	Ministerio da Saude - PAB 2.274.417,20
007 	Ministerio da Saude - PSF 375.278,84
003 	Ministerio da Saude - SUS 6.100.000,00
006 	Ministerio da Saude - Vig Sanitaria 204.697,55
013 	S.A.M.U. 227.441,72
014 	Secretaria da Saude - Estado 318.418,41
044 	Suporte Finan Custeio Saude 0,00

SUBTOTAL 10.694.322,75
310 SAÚDE-GERAL

000 SAÚDE-GERAL 736.911,17
SUBTOTAL 736.911,17

311 SAÚDE-REMUNERAÇÃO APLICAÇÕES FINANCEIRAS

000 	SAÚDE-REMUN.APLIC.FINANCEIRA 341.162,58
SUBTOTAL 341.162,58

411 TRÂNSITO-REMUN.APLICAÇÕES FINANCEIRAS

000 	TRÂNSITO-REMUN.APLIC.FINANCEIRA 0,00
SUBTOTAL 0,00

450 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

000 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO 227.441,72
SUBTOTAL 227.441,72

500 ASSISTÊNCIA SOCIAL

014 ASSIST. SOCIAL - PSE 334.339,33
003 	Assistencia Social 113.720,86
009 	FNAS-(SCFV)-SERV.CONV.FORT.DE  VINC.CRAS 59.134,85
015 	FNAS-IGD-BOLSA FAMILIA 39.802,30
008 FNAS-IGD-SUAS 34.116,26
017 	FNAS-PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.CREAS 164.895,25
012 	IGD - indice Gestão Descentralizada 96.662,73
010 	Ministerio Des Social e da Fome 197.874,30
024 	Programa Criança Feliz 136.465,03
021 	PROGRAMA-PETI 81.879,02
022 	Repasse Criança Feliz/Asilo 114.858,07

SUBTOTAL 1.373.748,00
511 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC. 56.860,43
SUBTOTAL 56.860,43

612 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS

000 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS 181.953,38
SUBTOTAL 181.953,38

TOTAL 183.813.048,60

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5